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MISIÓN

Promover y organizar el desarrollo del transporte en el estado, a través de la implementación de políticas y programas innovadores que permitan establecer un sistema de transporte eficiente, seguro y respetuoso del medio 
ambiente, todo ello en plena coordinación con los actores del sector y en atención a las necesidades y demandas de todos los chiapanecos.

VISIÓN

Ser una dependencia eficiente e incluyente que impulse el desarrollo del sector transporte, mediante la implementación de estrategias y acciones innovadoras que beneficien a la población del estado.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $25,455,962.07$68,941,702.69$52,099,401.72 36.92

O Comunicaciones y Transportes $25,455,962.07$68,941,702.69$52,099,401.72 36.92

93.94A Dirección Estratégica $30,948,883.96 $17,986,447.13 $16,897,154.99

16.80F Transporte $21,150,517.76 $50,955,255.56 $8,558,807.08

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Promover el desarrollo e incremento de la calidad en el servicio de transporte público terrestre, así como el fortalecimiento de los servicios del transporte aéreo y ferroviario de la entidad.3301 E01 01
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

1,284.00 85.60% 10.27%1,500.0001 Índice de infracciones al transporte 
irregular.

12,500.00 3,150.00Número de infracciones realizadas en operativos   /   
Número de unidades supervisadas en operativos

29,114.00 295.87% 112.16%9,840.0001 Índice de cobertura en servicios al sector 
autotransporte.

25,958.00 19,690.00Número de transportistas atendidos con servicios   /   
Número de transportistas registrados en la Secretaría

453.00 45.30% 8.26%1,000.0001 Comparativo en la capacitación a 
conductores.

5,482.00 4,000.00Operadores de transporte público capacitados en el 
ejercicio   /   Operadores capacitados en el ejercicio 
anterior.

0.00 0.00 % 0.00%0.0001 Índice de atención a proyectos aéreos y 
ferroviarios.

2.00 2.00Proyectos atendidos en el ejercicio.   /   Proyectos 
potenciales identificadas.

1.00 50.00% 5.88%2.0001 Atención al programa de infraestructura 
para el transporte.

17.00 10.00Proyectos de infraestructura atendidos.   /   Proyectos de 
infraestructura identificados.

IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $1,969,355.74 $844,846.15 $375,039.12 $0.00 $33,626,167.19 $7,330,510.41 $6,493,411.03 $0.00 $1,965,983.32 $619,068.10 $256,238.20$7,104,732.36

Persona $772,304.42

Femenino $8,638.71 $2,382.43 $2,382.43 $0.00 $254,737.18 $258,806.95 $258,806.95 $0.00 $8,638.71 $2,382.43 $2,382.43$258,806.95

Masculino $8,711.63 $781.61 $22,885.41 $0.00 $504,342.28 $513,497.47 $491,393.67 $0.00 $8,711.63 $781.61 $22,885.41$513,497.47

Servidor público $1,125,234.25

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,258,273.67 $405,803.23 $405,803.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$405,803.23

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,769,530.65 $719,431.02 $719,431.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$719,431.02

Transportista $5,207,193.69

Femenino $131,786.69 $79,537.44 $60,568.36 $0.00 $597,775.46 $456,487.34 $501,480.44 $0.00 $131,713.38 $71,091.88 $46,492.42$448,041.78

Masculino $1,820,218.71 $762,144.67 $289,202.92 $0.00 $6,241,507.95 $4,976,484.40 $4,116,495.72 $0.00 $1,816,919.60 $544,812.18 $184,477.94$4,759,151.91
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PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Concesionamiento y permisos para la explotación del servicio de transporte público y privado, generación de 
refrendos para la continuidad de la prestación del servicio, emisión de ordenes de emplacamiento, capacitación a 
conductores, integración de proyectos para el desarrollo del transporte público terrestre, aéreo y ferroviario.

Concesionarios, permisionarios, trabajadores del transporte público y población usuaria.

Dr. Jorge A. Morales Messner

Secretario de Transportes Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

Ing. Jorge Francisco Domínguez Gómez


